
Matičko Kristova                      
 
 

Stojíš tu nad námi, Matičko Krista, 
slza za slzou z oka Ti tryská. 

Žalostně Tvé srdce puká, 
zakoušíš veliká, ach veliká muka. 

 
Tu všichni ptáme se nesměle, 

proč trpíš tak velice Matičko Krista ? 
Pro lidstvo nevděčné – 

ach pro lidstvo celé 
 

Bez Boha žíti toužíte, 
do jisté záhuby tím míříte. 

Mnoho času Vám již nezbývá, 
temnota se nad Vámi rozpíná. 

 
Proto děti drahé mi tak velice – 
obraťte se již a nehřešte více. 

 
Rty mé prosby za Vás stále jen šeptají, 
ruce mé prosebně k Synu se zdvíhají, 
očima smutnýma na Vás se dívám, 

svou lítost nad Vámi niterně vnímám. 
 

Osud lidstva celého na srdci mi leží, 
vždyť dobře vím, o co tu běží. 

 
Bez Vaší touhy po zlepšení 

však téměř marné jest moje snažení. 
 

Nyní znáte již hloubku mé bolesti, 
to jen z lásky k Vám srdce mi krvácí, 
čisté lásky, víry , pokory a odpuštění, 

ve světě opravdu mnoho není. 
 

Když však každý z Vás byť malý krůček k Bohu učiní, 
člověkem lepším stát se si umíní, 
pak vězte, že Vaše duše pocítí, 

jak Boží milost v ní světlo věčné lásky rosvítí. 
 

Já velmi toužím Vás všechny míti u sebe, 
odměnou budiž Vám jednou blaženost Nebe ! 


